
О внесении изменения в Перечень нормативных правовых актов 
Свердловской области, в отношении которых принято решение о проведении 

экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области в 2023 
году, утвержденный приказом Министерства экономики и территориального 

развития Свердловской области от 20.12.2022 № 135

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», пунктом 5 Порядка 
утверждения годовых планов проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Свердловской области, утвержденного постановлением Правительства 
Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки 
регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской 
области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Перечень нормативных правовых актов Свердловской области, 
в отношении которых принято решение о проведении экспертизы нормативных 
правовых актов Свердловской области в 2023 году, утвержденный приказом 
Министерства экономики и территориального развития Свердловской области 
от 20.12.2022 № 135 «О принятии решения о проведении экспертизы нормативных 
правовых актов Свердловской области в 2023 году», следующее изменение:

в таблице строку 12 изложить в следующей редакции:

«12. Постановление 
Правительства 
Свердловской области 
от 15.03.2012 № 269-ПП 
«Об утверждении 
Порядка осуществления 
временных ограничений 
или прекращения 
движения транспортных 
средств по 
автомобильным дорогам 
регионального и местного 
значения на территории 

Транспорт Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 

Свердловской 
области

III 
квартал 

2022 
года»



2
Свердловской области»
ID проекта на сайте 
regulation.midural.ru
01/01/02-18/00004970

Министр Р.Р. Садыков


